
KĖDAINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. 71 

 

2024-02-14 

Kėdainiai 

 

Susirinkimas įvyko 2024 m. vasario 14 d. 15.30 val. Kėdainių r. VVG biure, adresu Pirmūnų g.13 A, 

Kėdainiai.  

Susirinkime iš 12 (dvylikos) VVG valdybos narių dalyvavo 7 (septyni):  

pilietinės visuomenės atstovai: Albinas Počiulpas,  Marius Žvikas, Mantas Kučinskas, Vilma 

Povilauskienė;  

verslo atstovai: Egidijus Žaltauskas, Eglė Valuckaitė – Stašauskienė;  

vietos valdžios atstovė – Kristina Kemešienė. 

Kvorumas yra. 

Valdybos nariai apie susirinkimą buvo informuoti 2024 m. vasario 12 d. elektroniniu paštu išsiųstu 

kvietimu. 

Susirinkime taip pat dalyvavo VVG pirmininkė/projekto vadovė Aušra Vaidotienė, VVG administracijos 

darbuotoja/projekto administratorė Akvilė Šidlauskaitė. 

Susirinkimo pirmininkė: Aušra Vaidotienė. Patvirtinta bendru sutarimu. 

Susirinkimo sekretorė: Akvilė Šidlauskaitė. Patvirtinta bendru sutarimu. 

Kėdainių rajono vietos veiklos grupė (toliau – Kėdainių rajono VVG). 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA). 

Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m. (toliau - 

VPS). 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-1 (toliau – VPS priemonė) finansavimo sąlygų tvirtinimo. 
2. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos priemonių 

„Žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ ir „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ atrankos kriterijų 

tvirtinimo. 
3. Dėl administracijos darbuotojų darbo užmokesčio tvirtinimo. 
4. Kiti einamieji klausimai: 

4.1. Dėl projekto paraiškos teikimo pagal Nacionalinės paramos kaimo bendruomenėms 2024 m. 

programą. 

4.2.  Dėl visuotinio ataskaitinio narių susirinkimo datos. 

 

Susirinkimo darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai socialinio verslo iniciatorius 

– NVO)“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-1 (toliau – VPS priemonė) finansavimo sąlygų tvirtinimo. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė patikslino, kad vasario 12 d. el. paštu valdybos nariams buvo išsiųsta 

„NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai socialinio verslo iniciatorius – NVO)“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-1 (toliau – VPS priemonė) finansavimo sąlygų aprašo projektas. Valdybos nariams informavo, kad 

papildomai gautos EURI lėšos 80 000 Eur integruotos į šią priemonę. Aptarta paraiškų kvietimo suma, data, 

maksimali projektų paramos suma ir išdiskutuoti vietos projektų tinkamumo sąlygos ir atrankos kriterijai. 

Pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 



BALSUOTA: „už“ – 7, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: Patvirtinti NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra (kai socialinio verslo iniciatorius – 

NVO)“,  Nr. LEADER-19.2-SAVA-1, finansavimo sąlygų aprašą. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros 

strategijos priemonių „Žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ ir „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir 

plėtra“ atrankos kriterijų tvirtinimo.  

Pranešėja Aušra Vaidotienė kalbėjo, kad pagal naujojo laikotarpio Kėdainių rajono vietos veiklos 

grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategiją paraiškų kvietimai numatyti jau š.m. balandžio 15 d. iki 

gegužės 20 d. priemonėms „Žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ ir „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir 

plėtra“. Valdybos nariams reikėtų aptarti ir išdiskutuoti šių priemonių atrankos kriterijus. Vyko intensyvi 

darbinė diskusija, aptarta ir išdiskutuota „Žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ ir „Ne žemės ūkio verslo 

kūrimas ir plėtra“ atrankos kriterijai. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 7, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: 1. Patvirtinti Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros 

strategijos priemonių „Žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ ir „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ 

atrankos kriterijus (priedas Nr.1). 

2. Papildyti tinkamumo sąlygas pareiškėjui reikalavimą, kad ne tik juridinio asmens įmonė, bet ir 

įmonės savininkas (sprendimo valdymo teise daugiau kaip pusę akcijų turintis) privalo būti deklaruotas 

Kėdainių rajono VVG teritorijoje ne mažiau kaip 2 (du) metai. 

3. SVARSTYTA:  Dėl administracijos darbuotojų darbo užmokesčio tvirtinimo. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad VPS administravimą atliekantiems VPS vykdytojos 

darbuotojams darbo užmokesčiui yra nustatytas pareiginės algos koeficientų intervalas (išreikštas baziniais 

dydžiais), kuris nuo 2024 m. sausio 1 d. yra perskaičiuotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pareiginės 

algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu Nr. 

XIV-2011. Tiek šiuo metu įgyvendinamoje 2015-2023 m. laikotarpio VPS, tiek 2023-2029 m. laikotarpio 

VPS, administracijos darbuotojams nustatyti vienodi leistini taikyti pareiginės algos koeficientai: 

administracijos vadovui iki 14 bazinių dydžių, VPS finansinės apskaitos specialistui, viešųjų ryšių 

specialistui ir VPS administratoriui iki 12 bazinių dydžių. Kėdainių rajono vietos veiklos grupės baigiamoje 

įgyvendinti 2015-2023 m. VPS administravimą atliekantiems darbuotojams mokamas darbo užmokestis 

nesiekia leistinų koeficientų ribos, todėl siūloma juos padidinti iki maksimaliai leistinų ir taikyti vienodus 

koeficientus skaičiuojant darbuotojams darbo užmokestį senojoje ir naujo laikotarpio VPS. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 7, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA:  

1. VPS administravimą atliekantiems darbuotojams projektuose ,,Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 

teritorijos vietos plėtros strategija 2015-2023 m.“ Nr. 42VS-KK-15-1-06669-PR001 ir ,,Kėdainių rajono 

vietos veiklos grupės 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Nr. 20VS-PV-23-1-01776-PR001 taikyti pagal 

Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede „Lietuvos Respublikos valstybės tarnautojų pareigybių pareiginių algų 

koeficientai“ nustatytus šiuos pareiginių algų koeficientus: 

• VPS administravimo vadovui – 14; 

• VPS finansinės apskaitos specialistui, viešųjų ryšių specialistui ir VPS administratoriui – 12.  

2. Vadovaujantis 2023 m. gegužės 25 d. „Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu“ Nr. XIV-2011 perskaičiuotą 

darbo užmokesčio dydį (bruto) už vieną visą darbo etatą nustatyti: 

• VPS administravimo vadovui  - 2606,68 Eur; 



• VPS finansinės apskaitos specialistui, viešųjų ryšių specialistui ir VPS administratoriui – 2249,60 

Eur. 

Šiuos darbo užmokesčio dydžius taikyti skaičiuojant darbo užmokestį Kėdainių rajono vietos veiklos grupės 

administracijos darbuotojams nuo 2024 m. vasario 1 d. 

 

SVARSTYTA:  4. Kiti einamieji klausimai: 

4.1. Dėl projekto paraiškos teikimo pagal Nacionalinės paramos kaimo bendruomenėms 2024 

m. programą. 

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad vyksta projektų paraiškų konkursas pagal Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 3D-847 patvirtintas taisykles „Dėl 

nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau –Taisyklės). 

Kalbant su kaimo bendruomeninėmis organizacijomis, išryškėjo poreikis vykti į kitų VVG teritorijas ir 

pasižiūrėti, kaip bendruomeninės organizacijos įgyvendino projektus, pasidalinti gerąja patirtimi. 

Darbiniam vizitui tartasi su Druskininkų vietos veiklos grupe. Vadovaujantis Taisyklių nuostatomis, būtinas 

visuotinio narių susirinkimo arba valdybos narių sprendimas. 

Valdybos pirmininkas Albinas Počiulpas kalbėjo, kad bendruomenių pirmininkams būtina išvažiuoti 

ir pažiūrėti, kaip kituose Lietuvos rajonuose bendruomeninės organizacijos įgyvendina ne tik projektus, bet 

ir įvairias iniciatyvas bei pritarė projekto vizijai. 

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti. 

BALSUOTA: „už“ – 7, “prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: Kėdainių rajono VVG administracijai teikti vietos projektą pagal Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 3D-847 patvirtintas taisykles „Dėl 

nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

4.2. Dėl visuotinio ataskaitinio narių susirinkimo datos. 

Susirinkimo pirmininkė kalbėjo, kad reikia numatyti visuotinio ataskaitinio narių susirinkimo datą ir 

pasiūlė –kovo 21 d.  

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Bendru sutarimu pritarta. 

NUTARTA: Kėdainių rajono VVG visuotinis narių ataskaitinis susirinkimas vyks kovo 21 d. 

 

Susirinkimo pirmininkė         Aušra Vaidotienė 

 

Susirinkimo sekretorė                  Akvilė Šidlauskaitė 


